
. 

Tematická sekce NSZM ČR 
 

ZAPOJOVÁNÍ MLADÝCH LIDÍ  
DO ROZVOJE MĚST 

 
 
 

Litoměřice, 15. května 2014 

Akce je součástí projektu NSZM ČR  
"Mládež v akci? Ano, v obci!", který je 

realizován za finanční podpory Evropské unie. 

www.ZdravaMesta.cz/MVA-sekce 



Mládež v akci? Ano, v obci!  

Tematická sekce Národní sítě Zdravých měst ČR 

 

 
 

„Zkušenosti se zapojováním mladých lidí 

 do rozvoje měst “ 
 

Petr Veselý 

Ústecká komunitní nadace 
 

 

 

 

 

 

Litoměřice, 15. května 2014 



 

O nadaci 
 

 

 

Ústecká komunitní nadace je první českou komunitní nadací, její 

 kořeny sahají do roku 1993 a druhou nejstarší nadací tohoto typu ve 

 střední a východní Evropě. Své sídlo má v Ústí nad Labem. 



 

 

Poslání 
Ústecká komunitní nadace je nevládní nezisková organizace, 

která usiluje o otevřené lidské společenství a zlepšování 

podmínek života v okresech Děčín, Litoměřice, Louny, Teplice 

a Ústí nad Labem. 

 

   
Ústecká komunitní nadace toho dosahuje: 
 
přispíváním k řešení dnešních i budoucích problémů 
získáváním a rozdělováním finančních prostředků prostřednictvím 
nadačních příspěvků do oblastí kultury, ekologie, vzdělávání, 
sociálních a zdravotních služeb a místního rozvoje; 
 
podporováním různorodých společenství, propojováním 
veřejného a soukromého sektoru a zjišťováním potřeb a problémů 
místní komunity; 
  
spoluvytvářením prostoru, ve kterém se mohou při hledání a 
iniciování společných vizí a řešení problémů sejít občané, 
podnikatelé, zástupci neziskových organizací spolu s představiteli 
místní a státní správy. 
  

 



 

 

 

    

 
 

 

Dary 

 

Nadační 
příspěvky 

 

Nadační 
kapitál 

Za dobu svého působení 

získala nadace od 

místních firem a 

jednotlivců téměř 38,5 

milionu Kč. 

Podpořila více než 

1 300 projektů místních 

neziskových organizací a 

fyzických osob v celkové 

výši téměř 39 milionů Kč. 

Za 21 let své činnosti 

shromáždila nadační jmění ve 

výši téměř 42 milionů Kč. 



 

 

  
 

Co podporujeme – grantový rámec  



 

 

  
 

Příklady podpořených projektů 
 

 

Projekt: Studentská Agora v Ústeckém kraji 

Realizátor: Agora CE o.p.s.  
 

Anotace: 

 zajištění debatní soutěže středoškolských studentů v Ústeckém kraji 

v rámci projektu, jež v nich rozvíjí především analytické, argumentační a 

diskusní schopnosti a podporuje jejich občanskou angažovanost. 

  

http://www.denik.cz/liberecky-kraj/zavedeni-vojenske-sluzby-uz-nechteji-znelo-jasne-20140415-mroe.html


 

 

  
 

Příklady podpořených projektů 
 

Projekt: Oprava dětského hřiště v Křešicích 

Realizátor: „Pro Zahořany“  

 

Anotace:  

Svépomocná iniciativa o záchranu dětského hřiště v centru obce Křešice 

poničeného povodní, kterému díky jeho havarijnímu stavu a nedostatku 

prostředků ze strany jeho provozovatele hrozilo zrušení.  



 

 

  
 

Příklady podpořených projektů 
 

Projekt: Revitalizace víceúčelových prostor pro mladé 

Realizátor: POHIP.COM o.s. 
 

Anotace:  

Podpora tvůrčí iniciativy komunity mladých teplických skateboardových a 

hudebních nadšenců o svépomocnou renovaci prostor pro výstavy, 

zkoušky a skateboarding v hudebním clubu “Božák” v Teplicích. 

  



 

 

  
 

Příklady podpořených projektů 
 

Projekt: Komunitní projednávání problémů v Úštěku 

Realizátor: Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s. 
 

Anotace:  

Podpora dialogu o veřejném prostoru s cílem nastartovat intenzivnější 

zapojení místní mládeže a dalších obyvatel z města Úštěk do dění v jejich 

městě a umožnit jim podílet se na rozhodování o jeho dalším rozvoji. 

  



 

 

  
 

Příklady podpořených projektů 
 

Projekt: Archi|LTM 3: současná architektura a veřejný prostor 

Realizátor: Jakub Pleyer 
 

Anotace:  

Podpora prezentace studentských projektů vzešlých z architektonického 

workshopu Archi|LTM. Cílem je demonstrovat teorie a studie vzniklé 

během intenzivního kurzu a představit lidem možnosti architektury v 

Litoměřicích a jeho bezprostředním okolí.  

  



 

 

  
 

Příklady podpořených projektů 
 

Projekt: EKOAKCE 

Realizátor: Potápěčský klub KRAKEN LITOMĚŘICE 
 

Anotace:  

Úklidové akce na pomoc jezeru v Píšťanech u Litoměřic – očista jezera 

od civilizačního odpadu, jak na břehu, tak i pod vodou. Součástí 

celorepublikové akce Ekovodník s důrazem kladeným na účast dětí. 

  



 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Děkuji za pozornost 
 

Petr Veselý 
 

Ústecká komunitní nadace 

 

petr@komunitninadace.cz 
 

www.komunitninadace.cz 


